РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
           СОВЕТ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Шуйского муниципального района
Ивановской области

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
           от 18.08.2022  г.                            № ________

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Остаповского
сельского поселения от 28.12.2021 г. № 40 «О бюджете Остаповского
сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов»

    Рассмотрев  предложения  Администрации  Шуйского  Остаповского
сельского  поселения, в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации,  в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений
Совет Остаповского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Остаповского сельского поселения от
28.12.2021 № 40 «О бюджете Остаповского сельского поселения   на 2022 год
и  плановый  период  2023  и  2024  годов»  (в  действующей  редакции)
следующие изменения:

Статья 1
п. 1 литер 1) вместо числа  19 163 110,83  рублей считать число 19 374

940,83 рублей.
п.1  литер  2)  вместо  числа  19 777  436,83  рублей  считать  число

20039266,83 рублей.
П.1 литер 3) вместо числа 614 326,00 рублей считать число 664 326,00

рублей.
Статья 3
На 2022 год.
П.2  литер  1)  вместо  числа  12 596  113,96  рублей  считать  число

12 807 943,03 рублей.

В  приложении  №  2  Доходы  бюджета  Остаповского  сельского
поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов:

По  строке  000  2  00  00000  00  0000  000  «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ»  вместо числа 13 477 467,08 считать число 13 689 297,08
рублей;

По строке  908  2 02 00000 00 0000 000 «Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» вместо числа
13 477 467,08 считать число 13 689 297,08 рублей;

По строке  000 2 02 10000 00 0000 150 «Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации»  вместо числа 11 679 303,03 считать число
11 891 133,03 рублей;

По  строке  000  2  02  15002  00  0000  150 «Дотации  бюджетам  на
поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности  бюджетов»  вместо
числа 448 403,03 считать число 660 233,03 рублей;

По строке  000 2 02 15002 10 0000 150  «Дотации бюджетам сельских
поселений  на  поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности
бюджетов» вместо числа 448 403,03 считать число 660 233,03 рублей;

По строке  908 2 02 15002 10 0000 150  «Дотации бюджетам сельских
поселений  на  поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности
бюджетов» вместо числа 448 403,03 считать число 660 233,03 рублей

По строке  Всего доходов  вместо  числа 19 163 110,83 считать  число
19 374 940,83 рублей

  В  приложении  №  3  Источники  внутреннего  финансирования
дефицита  бюджета  Остаповского  сельского  поселения  на  2022  год  и
плановый период 2023 и 2024 годов:

На 2022 год:
По строке  000 01 00 00 00 00 0000 000 вместо числа 614 326,00 рублей

считать число 664 326,00 рублей;
По строке 000 01 05 00 00 00 0000 000 вместо числа 614 326,00 рублей

считать число 664 326,00 рублей;
По строке 000 01 05 00 00 00 0000 500 вместо числа 614 326,00 рублей

считать число 664 326,00 рублей;
По строке 000 01 05 02 00 00 0000 500  вместо числа 19 163 110,83

рублей считать число 19 374 940,83 рублей;
По строке  000 01 05 02 01 00 0000 510  вместо числа 19 163 110,83

рублей считать число 19 374 940,83 рублей;
По строке 908 01 05 02 01 10 0000 510   вместо числа 19 163 110,83

рублей считать число 19 374 940,83 рублей.
По строке  000  01  05  00  00  00  0000  600 вместо  числа  19 777 436,83

рублей считать число 20 039 266,83 рублей;
По строке  000 01 05 02 01 00 0000 610  вместо числа 19 777 436,83

рублей считать число 20 039 266,83 рублей;
По строке 000  01  05  02  01  10  0000  610  вместо  числа  19 777 436,83

рублей считать число 20 039 266 ,83 рублей;
По строке 908 01 05 02 01 10 0000 610   вместо числа 19 777 436,83

рублей считать число 20 039 266 ,83 рублей.

В  приложении  №  4  Распределение  бюджетных  ассигнований  по
целевым  статьям,  (муниципальным  программам  Остаповского
сельского  поселения и  не  включенным в  муниципальные программы

Остаповского сельского поселения направления деятельности органов
муниципальной  власти  Остаповского  сельского  поселения),  группам
видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год:

По  строке  02  0  00  00000  Муниципальная  программа  «Развитие
местного  самоуправления  в  Остаповском  сельском  поселении»  вместо
числа 6 239 229,76  рублей считать число 6 501 059,76 рублей;

По  строке  02  1  00  00000  Подпрограмма  «Обеспечение  деятельности
органов  местного  самоуправления  Остаповского  сельского  поселения»
вместо числа 6 219 113,76 рублей считать число 6 480 943,76 рублей;

По строке 02 1 01 00000 Основное мероприятие «Деятельность органов
местного самоуправления» вместо числа 6 219 113,76 рублей считать число
6 480 943,76 рублей;

 По  строке  02  1  01  00020  100  Обеспечение  функций  администрации
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами)  вместо  числа  3  552  263,00  рублей  считать  число  3  764 093,00
рублей;

По строке 02 1 01 00040 200 Организация и проведение мероприятий,
связанных  с  государственными  праздниками,  юбилейными  и  памятными
датами  и  другие  мероприятия  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)  нужд)  вместо  числа  100 000,00  рублей
считать число 150 000,00 рублей;

По строке  ИТОГО  вместо числа  19 777 436,83  рублей считать число
20 039 266,83 рублей.

В Приложении № 6  Ведомственная структура расходов  бюджета
Остаповского сельского поселения на 2022 год»:

По  строке  «Администрация  Остаповского  сельского  поселения  908»
вместо числа 13 292 171,57 рублей считать число 13 554 001,57 рублей;

По  строке  908  0104  02  1  01  00020  100  вместо  числа  3 552  263,00
считать число 3 764 093,00 рублей;

По строке 908 0113 02 1 01 00040 200 вместо числа 100 000,00 считать
число 150 000,00 рублей;

По  строке  Всего  вместо  числа  19 777  436,83  рублей  считать  число
20 039 266,83 рублей.

В  Приложении  №  8  Распределение  бюджетных  ассигнований
бюджета Остаповского сельского поселения по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов:

2022 год:
По  строке  0100 «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ» вместо

числа 6 546 793,02 считать число 6 808 623,02 рублей;

По  строке  0104 «Функционирование  Правительства  Российской
Федерации,  высших  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов  Российской  Федерации,  местных  администраций»  вместо  числа
4 454 618,26 считать число 4 666 448,26 рублей;

По  строке  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»  вместо
числа 1 140 845,76 считать число 1 190 845,76 рублей;

По строке  ИТОГО  вместо числа  19 777 436,83  рублей считать число
20 039 266,83 рублей.

-Приложение  №  2  Доходы  бюджета  Остаповского  сельского
поселения по кодам классификации доходов  бюджетов   на  2022 год  и  на
плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции.

 Приложение № 3 Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета  Остаповского  сельского  поселения  на  2022  год  и  на  плановый
период  2023  и  2024  годов,  изложить  в  новой  редакции.
            -Приложение № 4 Распределение бюджетных ассигнований по
целевым  статьям  (муниципальным  программам  Остаповского  сельского
поселения  и  не  включенным  в  муниципальные  программы  Остаповского
сельского  поселения  направлениям  деятельности  органов  местного
самоуправления, группам видов расходов классификации расходов бюджета
Остаповского сельского поселения на 2022 год, изложить в новой редакции.

 Приложение  №  6  Ведомственная  структура  расходов  бюджета
Остаповского сельского поселения на 2022 год, изложить в новой редакции.

 Приложение № 8 Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Остаповского  сельского  поселения  по  разделам  и  подразделам
классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов изложить в новой редакции.

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  «Вестнике  Остаповского
сельского поселения».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в
«Вестнике Остаповского сельского поселения».

Глава Остаповского сельского поселения                    В.Д. Богуславский

Председатель Совета
Остаповского сельского поселения                                О.Г. Федулова

	Р Е Ш И Л: